
•"--•'' O s n u t e k
Na podlagi 76. in 181. člena statuta občine Ljubljana-

Šiška (Uradni list SRS, št. 2-77/78 in 31-1954/81) in 2. od-
stavka 3. člena zakona o zagotavljanju in usmerjanju sred-
stev za intervencije v proizvodnji hrane v obdobju ,1982—
1985 (Uradni list SRS, št. 3-182/82) je skupščina občine
Ljubljana-Šiška na seji zbora združenega dela dne
1982 in na seji zbora krajevnih skupnosti 1982
sprejela

ODLOK
o zagotavljanju in usmerjanju sredstev

za intervencije v proizvodnji hrane >.
v obdobju 1982 do 1985

< * - ' • : , • " . , - .

1. člen
V občini Ljubljana-Šiška se uvaja posebni davek iz oseb-

nega dohodka delavcev za zagotavljanje sredstev za inter-
vencije v proizvodnji hrane za obdobje 1982 do 1985.



2. člen
Posebni davek iz osebnega dohodka delavcev za inter-

vencije v proizvodnji hrane se plačuje po stopnji 0,20 %.

3. člen
Sredstva iz prejšnjega člena se usmerjajo v samouprav-

ni sklad za intervencije v kmetijstvu in porabi hrane občin
mesta Ljubljane, ustanovljenem po določbah 12. in 20. čle-
na zakona o intervencijah v kmetijstvu fn porabi hrane
(Uradni list SRS, št 1-7/79).

•-• "•••'• 4 . č l e n ' ••-. •- ••-•
Zbrana sredstva po tem odloku se uporabijo za namene

iz 7. in 8. člena zakona o intervencijah v kmetijstvu' in
porabi hrane, zlasti pa:

— za pospeševanje živinoreje na domači krmni osnovi,
— za zagotavljanje družbeno organizirane poljedelske

proizvodnje,
—• za delovanje kmetijske pospeševalne službe,
— za pospeševanje vzreje in ulova rib,
— za nadomestilo dela obresti pri kreditih, danih iz

sredstev hranilno kreditnih služb in
— za pospeševanje kmetijske proizvodnje v hribovitih

obrmočjih. • • > • • . -

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem li-

stu SR Slovenije.
Številka: "/•-"'.
Datum:

- ; > '• ••.'••.•" Predsednik
'. •"• ' • • 4 skupščine občine

. - Ljubljana-Šiška
•'.-...• Franc Dejak

Obrazložitev:
Za uresničevanje razvojnih ciljev na področju družbene

organizirane proizvodnje hrane je skupščina SR Slovenije
za izvedbo nalog skupnega pomena za SR Slovenijo spre-
jela zakpn o zagotavljanju in usmerjanju sredstev za inter-
vencije v proizvodnji hrane v obdobju 1982 do 1985.

V 3. členu tega zakona je določeno, da lahko občine
uvedejo posebni občinski davek iz osebnega dohodka de-
lavcev za zagotavljanje sredstev za intervencije v proizvod-
nji hrane.

Uvedba občinskega davka od osebnega dohodka delav-
cev je nujno potrebna za uresničitev programov razvoja
kmetijske proizvodnje za preskrbo mesta Ljubljane z osnov-
nimi živili.

Po predlagani stopnji 0,20 % se bi v Ijubljanskih občinah
zbralo od 1. aprila do 31. 12. 1982 ca. 60,000.000,00 din, od
tega iz občine:

— Ljubljana-Bežigrad — 11,460.000,00 din
— Ljubljana-Center — 6,540.000,00 din \ •
— Ljubljana-Moste-Polje — 12,480.000,00 din '• ' -
— Ljubljana-Šiška — 16,320.000,00 din •'
— Ljubljana-Vič-Rudnik — 13,200.000,00 din
Navedena sredstva se bi upiorabila kot udeležba za finan-

ciranje najnujnejših programov.
V dogovoru o temeljih družbenega plana razvoja mesta

Ljubljane v obdobju 1981 do 1985 je za uresničitev temelj-
nih ciljev in nalog na področju kmetijstva in preskrbe opre-
deljen program ukrepov za zagotovitev potrebnih osnovnih
živil za preskrbo mesta Ljubljane. Ukrepi temeljijo na po-
spešenem nadaljnjem razvoju primarne kmetijske proizvod-
nje na osnovi skupnega načrtovanja proizvodnje ugotovlje-
nih potreb in prehrambene bilance ter na zagotavljanju
materialnih pogojev za uresničitev sprejetih razvojnih ci-
Ijev.

Po prehrambeni bilanci za leto 1982 potrebuje Ljubljana:
— 23,200.000 I mleka
— 6,400.000 I mlečnih napitkov in smetane
— 650 ton masla
— 2.700 ton sira in skute
— 26.200 ton kruha
— 14.000 ton svežega mesa
— 570 ton rib
— 14.500 ton sadja
— 17.000 ton vrtnin
Za uresničitev sprejetih obvez do preskrbe so preskrbo-

valne organizacije združenega dela že sprejele letne plane
in izdelale razvojne programe ter jih predložile družbeno-
političnim skupnostim in družbenopolitičnim organizacijam
mesta i'n občin.

K sredstvom, ki jih združujejo preskrbovalne in kmetij-
ske organizacije združenega dela za uresničitev programov
predelave hrane, so potrebna še naslednja sredstva kot
delež mesta Ljubljane v letu 1982:

Sredstva za pospeševanje družbeno organizirane proiz-
vodnje hrane — 32,000.000,00 din

Sredstva za stimulacije — 28,000.000,00 din
Skupaj — 60,000.000,00 din ?"
Sredstva za pospeševanje družbeno organizirane proiz-

vodnje hrane se b't usmerila v razvojne programe primarne
kmetijske proizModnje za zagotovitev dolgoročnih dobav
dogovorjenih povečanih količin hrane za preskrbo mesta
Ljubljane za naslednje programe:

1. Agroemona, TOZD poljedelstvo, govedoreja
Naziv investicije: rekonstrukcija pitališča Smlednik s

kapaciteto 2000 glav
— investicijska vrednost — 59,000.000,00 din
— soudeležba Ljubljane — 5,000.000,00 din
— obseg proizvodnje pred investicijo — 350 ton mesa
— obseg proizvodnje po končani investiciji — 540 ton

mesa
— načrtovano povečanje proizvodnje — 190 ton mesa

2. HP Droga, Portorož
Naziv investicije: ulov morskih rib
— investicijska vredmost — 30,000.000,00 din .,"•'/.;,
— soudeležba Ljubljane — 5,000.000,00 din • '.. •. ..
— obseg proizvodnje 1981 — 366 ton rib . •• v •
— obseg proizvodnje 1985 — 822 ton rib ., • . .
— načrtovano povečanje — 456 ton rib

3. KIT, KZ Litija
Naziv investicije: mlečna farma na Grmači za 200 krav
— investicijska vrednost — 82,000.000,00 din
— soudeležba Ljubljane — 12,000.000,00 din
— obseg proizvodnje pred investfcijo — 350.000 1 mleka
— obseg proizvodnje po končani investiciji — 1,250.0001

mleka
— načrtovano povečanje proizvodnje — 900.000 I mleka

4. KIT, KZ Ljubljana
Naziv investicije: skupne naložbe v družbeno organizi-

rano proizvodnjo
— soudeležba Ljubljane — 4,000.000,00 din
—i obseg proizvodnje 1981 — 5,500.000 1 mleka, 400 ton

mesa
— načrtovan obseg proizvodnje 1985 — 5,900.0001 mle-

ka, 640 ton mesa
— načrtovano povečanje — 400.0001 mleka, 240 ton

mesa . . , . . • . ' ' . • .

5. KIT, KZ Medvode
Naziv investioije: skupne naložbe v družbeno organizi-

rano proizvodnjo
— soudeležba Ljubljane — 2,000.000,00 din
—- obseg proizvodnje 1981 — 3,900.0001 mleka, 150 ton

mesa
— načrtovan obseg proizvodnje 1985 — 4,800.000 1 mle-

ka, 180 ton mesa
— načrtovano povečanje — 900.000 I mleka, 30 ton mesa

6. KIT, KZ Velike Lašče
Naziv investicije: skupne naložbe v družbeno organizi-

rano proizvodnjo
— soudeležba Ljubljane — 1,500.000,00 din
— obseg proizvodnje 1981 — 1,220.0001 mleka, 33 ton

mesa
— načrtovan obseg proizvodnje 1985 — 1,465.000 1 mle-

ka, 45 ton mesa
— načrtovano povečanje — 245.000 1 mleka, 12 ton

mesa

7. Emona, kmetijska kooperacija
Naziv investicije: skupne naložbe v družbeno organizi-

rano proizvodnjo
i— soudeležba Ljubljane — 2,000.000,00 din
— obseg proizvodnje 1981 — 5,500.000 I mleka, 350 ton

mesa
— načrtovan obseg proizvodnje 1985 — 6,750.000 1 mle-

ka, 410 ton mesa
— načrtovano povečanje — 1,250.0001 mleka, 60 ton

mesa



Sredstva za stimulacije bi se namenila za premiranje pri-
reje mleka. Preskrba Ljubljane z mlekom in mlečnimi iz-
delki temelji na proizvodnji mleka v neposrednem zaledju
Ljubljane. Stalno v preskrbi iz naraščajoče potrebe zahte-
va d/odatne stimulacije proizvajalcem mleka za doseganje
načrtovane stopnje rasti v prireji mleka.

Vlaganje sredstev za navedene programe predstavlja le
polovico potrebnih naložb v letu 1982.

Izvršni svet skupščine občine Ljubljana-Šiška je na svoji
260 seji, dne 1. 3. 1982 obravnaval osnutek odloka o zago-
tavljanju in usmerjanju sredstev za intervencije v proiz-
vodnji hrane v obdobju 1982 do 1985 in ga predlaga skup-
ščini občine v obravnavo in sprejem.


